
静社協人材 第 238号 

平成 27年 12月 17日 

 

関係社会福祉法人理事長 様 

 

社会福祉法人静岡県社会福祉協議会  

静岡県社会福祉人材センター所長  

 

資格取得支援内容アンケートの実施について(依頼) 

 

忙月の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃、本会事業の推進につきましては、格別の御理解、御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

 さて、福祉・介護人材の確保が厳しさを増す中、本会が実施している福祉人材無料

職業紹介事業において、特に他業種からの転職希望者から各法人で実施している資格

取得支援について御質問をいただく機会が増加しております。 

 そこで、各法人において実施されている独自の資格取得支援について基礎資料を得

るとともに、御回答いただいた法人の皆様に集計結果をお伝えすることにより、今後

の人材確保・定着に向けた取組の参考としていただくことを目的に、標記アンケート

を実施いたします。 

つきましては、御多忙中の折誠に恐縮に存じますが、下記のとおりアンケートへの

御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 調査内容  介護職員初任者研修や介護福祉士国家試験等に向けた支援内容 

２ 回答方法  別紙のアンケート用紙に選択又は記述により御回答いただき、同封

の返信用封筒にて御提出ください。（切手不要） 

        なお、下記の本会ホームページアドレスにアンケート用紙を掲載し

ておりますので、ダウンロードの上、担当宛てＥメール添付にて御

提出いただいてもかまいません。 

ＨＰｱﾄﾞﾚｽ http://www.shizuoka-wel.jp/job/job/post-32.php 

３ 提出締切  平成 28年１月 22日(金) 

 

（担当）人材課 寺澤          

TEL：054-271-2110 FAX：054-272-8831 

Ｅメール：jinzai@shizuoka-wel.jp   

 


